
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti  

a rozbor hospodaření 

za rok 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 2 -  

 

I. Umělecká činnost 
 

 
V nově otevřené galerii Minor mohli diváci od ledna do června shlédnout oceňovanou 

výstavu loutek a dekorací z filmu Kuky se vrací, dále ilustrace mladé talentované 

výtvarnice a ilustrátorky Alžběty Skálové a výstavu dekorací z inscenace Velké 

putování Vlase a Brady výtvarníka Františka Skály. 

 

13. března měla premiéru inscenace veršované hry Josefa Kainara Zlatovláska. Jejím 

režisérem byl Kamil Žiška, v Čechách dosud neobjevený slovenský režisér, nositel řady 

ocenění. Zlatovláska obohacuje minorský repertoár o klasickou pohádku, která svým 

uměleckým zpracováním odkazuje na lidové umění a umožňuje tak minorským divákům 

dotknout se tradice a užít si verše klasika. 

 

11. května byla Na Malé scéně uvedena současná německá hra určená studentům 

středních škol, monodrama Válka profesora Klamma v podání známého osobitého 

herce Oldřicha Navrátila. Toto jedinečné představení se hraje studentům přímo ve 

třídách a následuje po něm diskuse. Tématem hry je sebevražda studenta, který nebyl 

připuštěn k maturitě. Profesor Klamm, který je ostatními žáky viněn za jeho smrt, se 

snaží obhájit v několika fiktivních hodinách. Jedná se o mnohovrstevnatý divadelní text, 

který je cenným východiskem pro  debatu se studenty. 

 

29. května měla premiéru adaptace jedné z nejoblíbenějších knih pro děti, a to O 

pejskovi a kočičce podle Josefa Čapka. Představení je určeno nejmenším divákům. 

 

V červnu se divadlo zúčastnilo 18.ročníku polského festivalu Biennale Sztuki dla Dziecka, 

kde byla inscenace Z knihy džunglí opět oceněna. 

 

O červnových víkendech se hrála exteriérová inscenace Pojízdný lunapark Schworz na 

nádvoří Novoměstské radnice. 

 

V červnu se také hrála inscenace Moje 1. Encyklopedie na Festivalu Mateřinka a získala 

ocenění za hudbu. 

 

V srpnu se hrál na nádvoří Novoměstské radnice Bruncvík a lev. 

 

25. září měla premiéru inscenace Rostislava Nováka A cirkus bude!?, která vznikla ve 

spolupráci s jediným souborem v Čechách, který se věnuje profesionálně žánru „nový 

cirkus“, Cirkem La Putyka. Představení na motivy pohádek Miloše Macourka kombinuje 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 3 -  

 

akrobatické a cirkusové disciplíny, tanec, živou kapelu i loutky a setkává se s velkým 

diváckým ohlasem. 

 

V říjnu se v Minoru konal festival Struny dětem, který je součást festivalu Struny 

podzimu. Po celý víkend se ve všech prostorách divadla odehrávali koncerty, workshopy 

a dílny určené dětem a rodičům. 

 

V rámci tohoto festivalu vznikla také interaktivní hudební inscenace zvaná Kocourkov, 

která zkoumá možnosti, jak zapojit diváky do hry. Podíleli se na ní tři hudební skladatelé 

spolupracující s Minorem, Marek Doubrava, Jiří Kadeřábek a Jan Matásek. 

  

V pátek, 9. prosince 2011, uplynulo právě 10 let od otevření nové budovy divadla. Při 

této příležitosti proběhlo slavnostní otevření Pasáže Minor, která prošla výraznou 

proměnou. Několik stavebních úprav z ní vytvořilo jakési rozšířené divadelní foyer. 

Naleznete zde obchod divadla Minor, pokladnu, občerstvení Mamacoffee a především 

rozšířenou Galerii Minor, kde je k vidění interaktivní výstava věnovaná lidskému tělu 

zvaná Krajiny tělní.  

Pasáž Minor nabízí rodičům s dětmi další možnosti, jak  trávit společný volný čas. O 

víkendech zde od prosince probíhají výtvarné dílny a do budoucna se plánují další aktivity 

jako je bazar, ples, hudební worshopy atd.  

 

V roce 2011 jsme uvedli celkem 300 představení vlastním souborem a 91 představení 

hostujících / spolupořadatelských. 

U zájezdových představení došlo k navýšení z plánovaných 10 na 36. 

Počtem představení dosahujeme u vlastních inscenací úrovně 113,02 % dlouhodobého 

průměru za roky 2002 – 2010 (u hostujících / spolupořadatelských představení 75,83 % 

dlouhodobého průměru). 

 

Počet diváků v roce 2011 dosáhl celkem 53.257, z toho 44.863 u vlastních představení a 

8.394 u představení hostujících / spolupořadatelských. V porovnání k dlouhodobému 

průměru to činí 115,49 %, resp. 68,19 %. (Podrobné počty představení a diváků 

uvedeny v přiložených grafech) 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 4 -  

 

II. Rozbor hospodaření 

 

 

 

1. Běžné výdaje 
 

 

1.1   Výnosy z hlavní činnosti 
 

Výnosy z hlavní činnosti za období roku 2011 činí 6.152 tis. Kč (v roce 2010 5.434 tis. 

Kč), což představuje 99,99 % upraveného rozpočtu. Výnosy jsou členěny: 

 

 

 
Základní vstupné pro dítě/dospělého činí  100,-/150,- Kč na velkou scénu a 80,-/120,- Kč 

na scénu malou; zvýšené ceny (150,-/250,-) u velkoprojektových představení 

(Klapzubova jednáctka, A cirkus bude) a na večerní představení na malé scéně (150,- 

Kč) 

 

K výraznému nárůstu došlo u tržeb ze zájezdů a to především díky uvádění inscenace 

„Válka profesora Klamma“ (28 představení) přímo ve školách a vysokému honoráři za 

účast s inscenací „Z Knihy džunglí“ v Poznani 

 

Ostatní výnosy z hlavní činnosti zahrnují:  

- 450 tis. finanční dar od Allianz na výrobu inscenací 

- 60 tis. Kč tržby za prodej programů 

- 79 tis. Kč tržby ze vstupného – výstava v Galerii 

- 15 tis. Kč náhr. od pojišťovny, náhr. škod zaměstnanci, úroky 

- 14 tis. Kč ostatní výnosy (úroky, ost. tržby – karta diváků) 

 

 
 

 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 5 -  

 

1.2   Náklady z hlavní činnosti 
 

Celkové náklady za období roku 2011 činí 38.237 tis. Kč (v roce 2010  36.698 tis. Kč), 

což představuje 100,02 % upraveného rozpočtu. 

 

Spotřební materiál – náklady ve výši 3.046 tis. Kč (v roce 2010 2.400 tis. Kč), což 

představuje 99,98 % upraveného rozpočtu.  

 
Drobný hmotný majetek – náklady ve výši 481 tis. Kč (v roce 2010 562 tis. Kč), což 

představuje 99,89 % upraveného rozpočtu. 

 
Služby v celkové výši činily 14.178 tis. Kč (v roce 2010 13.570 tis. Kč), tedy 100,07 % 

upraveného rozpočtu.  



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 6 -  

 

Ostatní služby – náklady v celkové výši 11.960 tis. Kč (v roce 2010 11.010 tis. Kč), což 

představuje 99,99 % upraveného rozpočtu. 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 7 -  

 

2. Doplňková činnost 
 
 
Divadlo Minor má živnostenská oprávnění k následujícím činnostem, které jsou 

provozovány v souladu se zřizovací listinou: 

- specializovaný maloobchod  

- agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

- vydavatelské a nakladatelské činnosti 

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí  

- reklamní činnost a marketing 

- výroba her, hraček a dětských kočárků 

- výroba oděvů a oděvních doplňků 

- hostinská činnost 

- pronájem a půjčování věcí movitých. 

 

Za období roku 2011 dosáhlo divadlo v doplňkové činnosti kladného hospodářského 

výsledku ve výši 238 tis. Kč. Celkové výnosy ve výši 695 tis. Kč. 

   

   
 

Náklady doplňkové činnosti jsou podrobněji uvedeny v přiložených tabulkách. 
 
 
 
 

3. Mzdová oblast 
 

Mzdové prostředky jsou čerpány ve výši 10.798 tis. Kč, což představuje 100,00 % 

upraveného rozpočtu. Uspořené prostředky (stanovený limit 11.359 tis. Kč) použity na 

krytí nákladů provozu. 

 

Ke konci roku dosahujeme průměrný přepočtený počet zaměstnanců v hlavní činnosti 

40,82. Celkový průměrný měsíční hrubý plat, včetně všech příplatků, činil 22.044,- Kč 

(za rok 2010 22.034,- Kč). 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 8 -  

 

4. Kapitálové výdaje 
 
V souladu s plánem investic pro rok 2011 a usnesením RHMP č. 488 byly vynaloženy 

prostředky investičního fondu divadla v celkové výši 748 tis. Kč na: 

- pořízení nového služebního vozidla 

- pořízení vypalovačky CD/DVD s potiskem nosičů 

- pořízení projektové dokumentace k inv. akci. „Uzavření a úpravy - Dětská pasáž“ 

 

Prostředky fondu byly dále na základě usnesení RHMP č. 1864 použity k odvodu 

zřizovateli a k následnému navýšení neinvestičního příspěvku pro rok 2011. Zvýšení 

příspěvku bylo použito k úhradě provozních nákladů. 

 

 

Z kapitálových výdajů MHMP byla v roce 2011 dokončena investiční akce č. 41239 

„Rekonstrukce prostor na galerii loutek - Dětská pasáž“, 68 tis. Kč převedených z r. 

2010. 

Dále byla realizována investiční akce 41479 „Uzavření a úpravy - Dětská pasáž“ 

v celkové částce, uhrazené v roce 2011, 1.153 tis. Kč. (O převod 297 tis. Kč do r. 2012 

požádáno z důvodů změny metodiky účetnictví; akce byla ukončena 9.12. a všemi 

dodavateli dodávky fakturovány k 31.12.2011 v celkové výši 1.450 tis. Kč.) 

 

 
 
 

5. Závěr 
 
Za rok 2011 vykazujeme v hlavní činnosti ztrátu ve výši 9.472,43 Kč.  

Ztrátu navrhujeme krýt v plné výši ze zisku z doplňkové činnosti (celkem 238.101,29 Kč) 

a  úhrnný kladný hospodářský výsledek pak odvést do rezervního fondu. 

 

 

V Praze 16.2.2012   

 
 
 
 

Ing. Zdeněk Pecháček 
ředitel divadla Minor 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 9 -  

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 10 -  

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 11 -  

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 12 -  

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 13 -  

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor za rok 2011 
 

 - 14 -  

 

 


